ПРИКАЗ
No ,f J/
" tJ.f:,_~-~-~_2&
г. Москва

Содержание: Об организации Олимпиады школьников «Надежда энергетики»

в 2023/2024 учебном году

В целях выявления и развития у школьников творческих способностей и интереса к

научно-исследовательской деятельности; создания условий для поддержки одаренных в

сфере физики, математики и информатики детей, в том числе содействия им в
профессиональной ориентации и продолжении образования, их дальнейшего

интеллектуального развития

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать на базе НИУ «МЭИ» оргкомитет Олимпиады школьников «Надежда
энергетики» на 2023/2024 учебный год в следующем составе:

1 Председатель Ректор МЭИ, Почетный энергетик РФ Рогалев Николай

оргкомитета Дмитриевич

2 Зам . председателя Первый проректор МЭИ Замолодчиков
оргкомитета Владимир Николаевич

3 Зам. председателя Доц. каф . МКМ МЭИ, Титов Дмитрий
оргкомитета Начальник Управления по Анатольевич

профориентации и набору МЭИ

4 Ответственный сек- Ст. преп . каф . МКМ МЭИ Крупин Григорий

ретарь оргкомитета Владимирович

5 Член оргкомитета Член-корр. РАН, д.т.н" директор Дедов

ИТ АЭ МЭИ, зав. каф. ОФиЯС МЭИ Алексей Викторович

6 Член оргкомитета Член-корр. РАН, д.т.н" проф. кафедры Бутырин Павел

Теоретических основ электротехники Анфимович
МЭИ, Лауреат премии им. П .Н.

Яблочкова РАН

7 Член оргкомитета Директор СФ МЭИ Федулов Александр

Сергеевич

8 Член оргкомитета Директор ВФ МЭИ Султанов Махсуд

Мансурович

9 Член оргкомитета Директор ДФ МЭИ Абдулкеримов Сагид

Абдурахманович

10 Член оргкомитета Доц. каф. ФОРС МЭИ Поляк Роман

Игоревич

1 1 Член оргкомитета Доц. каф. ИТЭУ, ОСОК СФ МЭИ Тютюнник Александр

Анатольевич

12 Член оргкомитета Зам. директора ВФ МЭИ Болдырев Илья

Анатольевич

13 Член оргкомитета И.о. директора КЭК-МЭИ, Почетный Файрушин Николай

энергетик РФ Искакович

14 Член оргкомитета К.т. н. , доцент каф. УиИ Вершинин Дмитрий

Викторович

15 Член оргкомитета К.ф.-м.н. , доц. каф. МКМ МЭИ Вестфальский Алексей

Евгеньевич

16 Член оргкомитета К.ф.-м.н., доц. каф. ОФиЯС МЭИ Губкин Михаил

Константинович

17 Член оргкомитета К.т.н. , проф. каф. ОФиЯС МЭИ Иванов Дмитрий

Александра ви ч

18 Член оргкомитета К.ф. -м.н., доц. каф . ОФиЯС МЭИ Иванова Ирина

Викторовна

19 Член оргкомитета ассистент каф. ТОЭ МЭИ Королев Владимир

Михайлович

20 Член оргкомитета К.ф.-м.н., доцент каф. ВМ МЭИ Крупин Владимир

Григорьевич

21 Член оргкомитета доцент каф. ВМ МЭИ Федоров lОрий

Сергеевич

22 Член оргкомитета К.т.н . , доц. каф. ПМИИ МЭИ Чернецов Андрей

Михайлович

23 Член оргкомитета К.т.н., директор ИВТИ МЭИ, зав. каф. Вишняков Сергей

вмссмэи Викторович

24 Член оргкомитета К.т.н . , доц. каф. ВМСС МЭИ Раскатова Марина

Викторовна

2. Управлению по профориентации и набору:
2.1 . организовать в 2023/2024 учебном году проведение мероприятий отборочного

и заключительного этапов Олимпиады школьников «Надежда энергетики» по

общеобразовательным предметам: физика, математика, информатика, а также

по компьютерному моделированию ;

2.2. Предусмотреть:

- возможность проведения мероприятий в очной форме на площадках НИУ

«МЭИ», в очной форме на выездных площадках, в заочной форме, в очной

форме с контролем по видеоконференцсвязи;

- проведение профориентационных мероприятий в дни проведения Олимпиады
в НИУ «МЭИ»и на выездных площадках;

проведение рекламной кампании среди потенциальных участников

Олимпиады.

3. Ответственному секретарю оргкомитета Олимпиады Крупину Г.В. :

3 .1. разработать к 1 О ноября 2023 года график проведения мероприятий

отборочного этапа Олиимпиады;

3.2. сформировать к 10 ноября 2023 года составы методических комиссий, жюри

и апелляционных комиссий Олимпиады;

3.3 . разработать к 20 января 2024 года график проведения заключительного этапа
Олимпиады;

3.4. подготовить и отправить до 1 мая 2024 года в Российский совет олимпиад
школьников отчеты о проведении Олимпиады по профилям, включенным в

Перечень олимпиад школьников на 2023/2024 учебный год;
3.5. подготовить и отправить до 15 мая 2024 года в Российский совет олимпиад

школьников заявки на включение Олимпиады в Перечень олимпиад

школьников на 2024/2025 учебный год;
3.6. подготовить и отправить до 31 мая 2024 года в Министерство просвещения

РФ заявки на включение Олимпиады в Перечень мероприятий по поддержке

талантливой молодежи на 2024/2025 учебный год;

3.7. подготовить и отправить данные призеров Олимпиады в соответствующие

государственные информационные ресурсы.

4. Начальни1<у правового управления Беловой О.А. обеспечить правовую поддержку

деятельности оргкомитета Олимпиады.

5. Рекомендовать ССО НИУ «МЭИ» (Егоров А.В.) обеспечить работу студенческого

отряда на мероприятиях Олимпиады по согласованию с УПН.

6. Директорам филиалов НИУ «МЭИ» г. Смоленске и в г. Волжском организовать

проведение мероприятий Олимпиады по согласованию с Крупиным Г.В.

7. Ответственным за проведении Олимпиады назначить начальника УПН Титова Д.А.

Ректор Н.Д. Рогалсв